
SPOLKOVÁ VEŘEJNÁ SLUŽBA PRO EKONOMIKU, MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY,
OSOBY SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ A ENERGETIKA

21 ÚNORA 2024. - Zákon, kterým se mění zákon ze dne 26. ledna 2018 o
poštovních službách (1)

FILIP, král Belgičanů,

s pozdravem všem zde přítomným
a přicházejícím.

Poslanecká sněmovna přijala a My schvalujeme následující:

Článek 1. Tento zákon upravuje problematiku uvedenou v článku 74 Ústavy.

Článek 2. Článek 2 zákona ze dne 26. ledna 2018 o poštovních službách, ve znění 
zákona ze dne 17. prosince 2023, se doplňuje o bod 35° v tomto znění: „35° 
„automatický výdejník zásilek“: automatická úschovna pro příjem, odesílání nebo 
vracení balíků.“

Článek 3. V článku 3 odst. 1 téhož zákona, pozměněného zákonem ze dne 17. 
prosince 2023, se doplňuje bod 9, který zní takto:

„(9) aniž je dotčeno použití článku 16, distribuuje balíky do obydlí vybavených 
schránkou na balíky, která je v souladu s předpisy vydanými ministryní, na návrh 
Institutu, nebo poštovní schránkou umístěnou na okraji veřejné komunikace a v 
dosahu, která je v souladu s předpisy vydanými ministryní, na návrh Institutu.

Článek 4. V článku 9 téhož zákona se provádějí tyto změny:

1. v odstavci 1 se mezi slova „zájmy uživatelů“ a slova „nebo podporovat 
skutečnou hospodářskou soutěž“ vkládají slova „, podporovat udržitelný rozvoj 
poštovních služeb“;

2. odstavec 1 se doplňuje pododstavcem 2 takto:

„Poštovní infrastruktura zahrnuje poštovní schránky, dopisní schránky a 
automatické výdejníky zásilek.“;

3. v odstavci 4 se mezi slova „zájmy uživatelů“ a slova „nebo podporovat 
skutečnou hospodářskou soutěž“ vkládají slova „, podporovat udržitelný rozvoj 
poštovních služeb“.

Článek 5. V článku 16 odst. 1 se provádějí tyto změny: 1) v pododstavci 1 se bod 3 
nahrazuje tímto:

1



„3. distribuce poštovních zásilek uvedených v čl. 15 odst. 1 se vztahuje na všechna 
obydlí v Království, pokud mají poštovní schránku umístěnou na okraji veřejné 
komunikace a v dosahu, který je v souladu s předpisy vydanými ministryní na 
návrh Institutu, nebo schránku na balíky, která je v souladu s předpisy vydanými 
ministryní na návrh Institutu.

Pokud předloženou zásilku nelze doručit na adresu adresáta, ponechá se v obci a 
adresát se o tom vyrozumí oznámením vhozeným do schránky; toto místo musí být 
přístupné nejméně pět dní v týdnu s výjimkou nedělí a zákonem stanovených 
svátků; Poskytovatel univerzální služby může se souhlasem adresáta určit i jiné 
místo.“.

2. pododdíl 2 se zrušuje.

Vyhlašujeme tento zákon, nařizujeme, aby byl opatřen státní pečetí a zveřejněn v 
belgickém úředním věstníku.

V Bruselu dne 21. února 2024.

FILIP,

Za krále:

Ministryně pro poštovní služby

P. DE SUTTER

Pečeť státu:

Ministr spravedlnosti

P. VAN TIGCHELT

_______
Poznámka

(1) Poslanecká sněmovna

(www.lachambre.be)

Záznamy. - 55K3726

Kompletní zpráva: 8 února 2024

2

http://www.lachambre.be/

	21 ÚNORA 2024. - Zákon, kterým se mění zákon ze dne 26. ledna 2018 o poštovních službách (1)

